Quanto magis irascime decuerit.) In hoc, & suam iracundiam, & aliorum iniurias extenuat, & contumeliam sibi factam exaggerat.

Nam is quidem à familiari.) Discrimini adiungit amplificationem.

Etq; ebrio.) Posuit enim, fuisse conuuium.

Quò ei uenire non licebat.) Hoc propter se, et publici muneris obeundi necessitatem dixit. Nam si quid molestiæ metuisset, cauere potuisset, & non ire ad cœnam. Mihi uerò idem non licebat, ut differrem, cum choragus essem.

Ac me quidem sobriè, ac potius feliciter.) Nam si male tractatus, modestiam retinuit, & non

cōcītatus est, admirationē meretur. Quod si se grauisima passum, fuisse iratum negasset, id fuisset absurdum. Quare adiecit, ac potius feliciter, ut non prudentiæ duntaxat, sed felicitatis etiam uideatur illa iracundiæ moderatio. Nam parua consilio effugimus.

Quæ uerò humanam naturam excedunt, eorum prosper euentus felicitatis est.

Et multi eorum qui tum ius dixerunt.) Ne ipse uideatur id ob suum malum dicere.

Vno duntaxat damnatum esse calculo.) Scilicet qui absolutioris superaret. Quod genus est, si triginta contra eum, & totidem pro eo suffragia lata essent, damnatoriæ ab iuris exclusi essent. Sin undetriginta essent absolutoriæ, damnatorijs una pauciores: damnabatur & pœnas dabat.

Sine lamentatione.) Lacrymis enim salutem ferè potuisset emere, & post deprecationē uictor abire.

Sic igitur ponamus.) Inquiri in animos eorū qui ius dixerunt.

Sed quò ad eum modum.) Vlciscēdam fuisse iniuriam: sed id reprehendendū, quò dmodum legitimæ defensionis excesserit.

Etiā hoc immodicum.) Iudices qui absoluunt, hominem contumeliosum etiam illa magna indignatione dignum putarunt. Cū enim hominis ingenui corpus probris affecisset, etiam occidi merebatur. Apparet autem, amplificationem hanc à magnitudi- ne esse sumptam.

Quid igitur me facere decuit, cum quo tam iniquè actum fuit.) Ad id redit quod initio est in obiectione positū, Nihil atrox est commissum. cur igitur me capitis damnatis? & concludit magnitudinē: Mea cura nihil atrox est commissum. proinde uos meam uicem iudicare debetis.

Et exemplo fuisse omnibus.) Pro more iterum epilogica digressionē utitur. Hoc enim facit, cū uno capite absoluto, ad aliud transiturus est.

Arbitror autem quosdam uestrum.) Confirmationem, & omnia controuersiae capita absoluit. Nunc ad egressionē accedit. Est autem egressio, oratio quæ, cum ad causam non pertineat, causæ tamen aliquid fert ad iumentū. Commemorabit igitur ueteres inimicitias: quæ cōstitutio causæ fuit. Cum autem ea res causam priuatā faceret, ideo eam principio ponere noluit: & nūc adfert, postquam ostensum est, causam esse publicam.